__________________________________________________________________________________________
ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ

МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

	ГАЗЕТА РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ

БЕСПЛАТНО

ПОДСОПОЧНОГО
   СЕЛЬСОВЕТА

___________________________________________________________________________________________
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДСОПОЧНОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«06» февраля 2014 года

     с. Подсопки

     № 10 - п

Об изменении адреса

Руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», согласно Устава Подсопочного сельсовета Сухобузимского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. На основании проведенной в 2000 году инвентаризации жилья на территории Подсопочного сельсовета :

- жилую квартиру по адресу: д. Подсопки, ул. Новая – 5, кв.2 считать жилой квартирой  по адресу: Красноярский край, Сухобузимский район, с. Подсопки, ул. Новая  д.5 кв.2

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в Ведомостях органов местного самоуправления Подсопочного сельсовета.
Глава администрации

Подсопочного сельсовета

         В.Я. Даммер

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДСОПОЧНОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   « 11 » февраля 2014 г.
                      с. Подсопки                               №   11-п

    «Об утверждении размера платы за

содержание и ремонт (техническое обслуживание),

жилого помещения, вывоз твёрдых и жидких бытовых отходов

муниципального жилого фонда на территории

Подсопочного  сельсовета»

 В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Подсопочного  сельсовета   ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить с  01.01.2014 размер базовой ставки, платы   за содержание и ремонт (техническое обслуживание) муниципального жилого фонда на территории Подсопочного   сельсовета в размере  17  рублей за 1 кв. метр  общей   площади.

        Плата   за содержание и ремонт (техническое обслуживание) муниципального жилого фонда  устанавливается:

- для нанимателей по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда и договорам найма жилых помещений и собственников жилых помещений, которые не приняли решение о способе управления многоквартирным домом или если принятое решение о выборе способа управления этим домом не было реализовано;

- для собственников жилых помещений в многоквартирном доме (в том числе жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности), которые на их общем собрании не приняли решение об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения.

Плата за содержание и ремонт жилого помещения устанавливается из расчета на 1 кв. м общей площади жилого помещения в месяц методом экономической обоснованности расходов.

2. В зависимости от степени благоустройства жилого помещения установить размер платы за содержание и ремонт (техническое обслуживание) муниципального жилого фонда на территории  Подсопочного  сельсовета с применением следующих коэффициентов:
- неблагоустроенные (колонка) – 0, 6.
3.Установить плату за вывоз твёрдых бытовых отходов (ТБО) от муниципального жилищного фонда на территории
Подсопочного сельсовета в размере  5,59 рублей за 1 м.кв . ( приложение № 1)

4.Установить плату за вывоз жидких бытовых отходов (ЖБО) от муниципального жилищного фонда на территории Подсопочного сельсовета в размере  90 рублей за 1 куб.м.
5.Утвердить перечень обязательных работ и услуг по содержанию общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах муниципального жилищного фонда. (приложение  № 2)

6. Контроль за исполнением настоящего  постановления оставляю за собой.

7. Постановление вступает в силу с момента его  опубликования в  печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления Подсопочного сельсовета», и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2014 года.

Глава администрации

Подсопочного  сельсовета

                            В.Я. Даммер

                                                                                          Приложение  №  1

                                                                                          к постановлению

                                                                                          администрации  Подсопочного

         сельсовета за  № 11-п

                                                                                          от «11» февраля 2014 г.

Калькуляция

по  оказанию  услуг  по  транспортировке  твердых  коммунальных

отходов  от  населения

	№ п/п
	Наименование  статей  расходов
	Един. измер.
	Расходы  на  вывоз  и захоронение

ТКО (руб.)

	1.
	Затраты  на  оплату  труда
	Руб.
	3000,0

	2.
	Отчисления  на  социальные  нужды
	-«-
	1000,0

	3.
	Топливо
	-«-
	2000,0

	4.
	Запасные  части, масла
	-«-
	1000,0

	6.
	Налоги  и сборы
	-«-
	500,0

	8.
	Всего  расходов
	Руб.
	7500,0

	10.
	Расходы  на  захоронение  отходов
	Руб.
	1500,0

	11.
	Итого  стоимость  транспортировки
	Руб.
	9000,0

	12
	Площадь  муниципального  жилья

	1610,4

	13
	ИТОГО тариф  для  населения
	Руб./м. кв.
	5,59

                                      Приложение  № 2

                                                                                            к постановлению

                                                                                            администрации  Подсопочного

                                                                                            сельсовета за  № 11-п

                                                                                            от «11 » февраля 2014 г.
ПЕРЕЧЕНЬ

ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ РАБОТ И УСЛУГ ПО СОДЕРЖАНИЮ ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖИЛОГО ФОНДА НА ТЕРРИТОРИИ ПОДСОПОЧНОГО СЕЛЬСОВЕТА

А. Работы, выполняемые при проведении технических осмотров и обходов отдельных элементов и помещений жилых домов:

1. Устранение незначительных неисправностей в системах водопровода (смена прокладок в водопроводных кранах, уплотнение сгонов, устранение засоров, набивка сальников, замена резиновых прокладок у колокола и шарового клапана, установка ограничителей - дроссельных шайб).

Б. Работы, выполняемые при подготовке жилых зданий к эксплуатации в весенне-летний период.

1. Ремонт просевших отмосток.

В. Работы, выполняемые при проведении частичных осмотров.

1. Промазка суриковой замазкой или другой мастикой гребней и свищей в местах протечек кровли.

2. Смена прокладок в водопроводных кранах.

3. Уплотнение сгонов.

В жилых и подсобных помещениях квартир работы выполняются нанимателями, арендаторами, собственниками жилых помещений.

ПЕРЕЧЕНЬ

РАБОТ, ОТНОСЯЩИХСЯ К ТЕКУЩЕМУ РЕМОНТУ

1. Фундаменты

Устранение местных деформаций, усиление, восстановление поврежденных участков фундаментов, отмостки.

2. Стены и фасады

Герметизация стыков, заделка и восстановление архитектурных элементов;

3. Перекрытия

Частичная смена отдельных элементов; заделка швов и трещин.

3. Крыши

Усиление элементов деревянной стропильной системы, антисептирование и антиперирование.

7. Водопровод

Установка, замена и восстановление работоспособности отдельных элементов и частей элементов внутренних систем водопроводов

9. Внешнее благоустройство

Ремонт и восстановление площадок и навесов для контейнеров-мусоросборников.

№ 4

13 февраля

2014 года

Ответственный

за выпуск:

зам. главы сельсовета

Е.В. Пирогова

Отпечатано в администрации Подсопочного сельсовета

663046 с. Подсопки, ул. Новая, 15-2

ИНН 2435002208

Тираж 200 экз.

Дата выпуска 13.02.2014 года

УЧРЕДИТЕЛИ:

Подсопочный сельский Совет депутатов, глава МО Подсопочный сельсовет

ИНН 2435002208

ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ПОДСОПОЧНОГО СЕЛЬСОВЕТА

PAGE
3